
  
 

Associazione Centro Teatrale Bresciano 
   Piazza della Loggia n. 6 – 25121 Brescia – P.IVA 03196320174 

E-mail: info@centrotreatralebresciano.it – PEC: centro.teatrale.bresciano@pec.it 
 
 
 

 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno 13.05.2025 131 – 2025 

 
 
OGGETTO:  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L’AFFIDAMENTO 

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, 
LETT. E), DEL D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DI MATERIALE 
TEATRALE TRAMITE AUTOMEZZI PER LE ATTIVITA’ DEL CENTRO TETRALE 
BRESCIANO FINALIZZATO ALLA SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO 
QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL’ART. 59, 
COMMA 3, DEL D.LGS. 36/2023 
CIG B5739129C4  

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 
Visto lo Statuto vigente; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



  
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Preso atto che con determina n. 33 di data 31.01.2025 l’Associazione Centro Teatrale Bresciano (di seguito 
“Amministrazione” o “CTB”), a valere quale provvedimento a contrarre di cui all’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 
36/2023 (di seguito “Codice), ha disposto di procedere all’affidamento del servizio di trasporto di materiale 
teatrale tramite automezzi per le attività del CTB con procedura negoziata di cui all’art. 50, comma 1, lett. e), 
del Codice, con pubblicazione di avviso di manifestazione di interesse e contestuale invito a tutti gli operatori 
economici interessati ed in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti; 
 
Rilevato che la lett. e) del comma 1 dell’art. 50 del Codice prevede per l’affidamento di servizi di importo 
inferiore alla soglia comunitaria l’invito di 5 operatori economici selezionati tramite indagine di mercato; 
 
Considerato che in data 03.02.2025 è stato pertanto pubblicato sul sito istituzionale del CTB e sulla Banca Dati 
Nazionale dei Contratti Pubblici – Sezione PVL, l’avviso di manifestazione di interesse con contestuale 
presentazione di offerta volto a consentire agli operatori economici interessati di partecipare alla procedura di 
cui in oggetto; 
 
Rilevato che l’affidamento viene disposto utilizzando il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, comma 
4, del Codice; 
 
Dato atto che la procedura di gara è stata svolta attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica di 
negoziazione Sintel, mediante la quale sono gestite le fasi di pubblicazione della procedura, di presentazione 
delle offerte, di verifica e valutazione delle stesse nonché di aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli 
scambi di informazioni, ai sensi degli artt. 25, 26 e 29 del Codice; 
 
Rilevato che 

 in data 21.02.2025, ore 12.00, sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte da caricare sulla 
piattaforma Sintel; 

 entro il termine di cui al punto che precede sono pervenute offerte da parte dei seguenti operatori 
economici: 

1. ONE DIVISION TRASLOCHI 
2. CA.OS. GROUP SRL 

 
Dato atto che in data 24.02.2025 si è svolata la seduta telematica n. 1 nel corso della quale il Responsabile del 
procedimento per la fase di affidamento (di seguito “RPdA”) ha verificato la documentazione amministrazione 
degli operatori economici che hanno presentato offerta, ammettendo gli stessi alla fase di apertura delle offerte 
economiche, come da verbale di seduta telematica n. 1 dd. 24.02.2025, il quale forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
Considerato che nella medesima seduta telematica n. 2 di data 27.02.2025 il RPdA ha proceduto all’apertura 
delle offerte economiche presentate dagli operatori economici ammessi a tale fase della procedura, dando atto 
dei seguenti ribassi offerti sull’importo posto a base di gara, come da verbale di seduta telematica n. 2 dd. 
27.02.2025, il quale forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

N. OPERATORE ECONOMICO CONCORRENTE RIBASSO OFFERTO 

1 ONE DIVISION TRASLOCHI 17,17% 

2 CA.OS. GROUP SRL 21,00% 

 



  
 
Preso atto che il RPdA nella seduta telematica del 27.02.2025 ha pertanto formulato la proposta di 
aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del Codice, in favore dell’operatore economico CA.OS. 
GROUP SRL; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 11, comma 4, del Codice, il CTB ha proceduto alla verifica di equivalenza delle 
tutele del CCNL dichiarato in sede di gara dall’operatore economico CA.OS. GROUP SRL rispetto a quello 
indicato dalla stazione appaltante nei documenti di gara, concludendo tale verifiche con esito positivo; 
 
Ritenuto, all’esito di quanto sopra premesso, di procedere all’approvazione di tutti i richiamati verbali di gara 
(che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto) e alla contestuale aggiudicazione definitiva 
dei servizi in oggetto all’operatore economico CA.OS. GROUP SRL; 
 
Rilevato che, ai sensi degli artt. 24 e 99 del Codice, si è proceduto alla verifica sul possesso dei requisiti di 
ordine generale e speciale dichiarati in sede di gara dall’operatore economico CA.OS. GROUP SRL, la quale 
si è conclusa con esito positivo; 
 
Dato atto pertanto che il presente provvedimento può essere dichiarato immediatamente efficace, ai sensi 
dell’art. 17, comma 5, del Codice 
 
Considerato che 

 con l’operatore economico aggiudicatario verrà stipulato un contratto di accordo quadro, ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, e dell’art. 59, comma 3, del Codice, mediante scrittura privata in modalità 
elettronica per un importo complessivo pari ad € 219.000,00, oltre IVA, per una durata complessiva 
di 36 mesi; 

 l’importo di cui al punto che precede rappresenta un tetto massimo di spesa per l’Amministrazione 
durante il periodo di durata contrattuale e che la stessa non è obbligata a richiedere prestazioni 
all’operatore economico aggiudicatario fino alla concorrenza di detto importo; 

 l’Amministrazione richiederà dunque l’espletamento di uno o più servizi, ai prezzi contrattualizzati 
derivanti dall’offerta dell’operatore economico aggiudicatario, nel limite massimo del predetto 
importo; 

 in particolare, l’Amministrazione procederà alla richiesta di specifiche prestazioni mediante 
l’attivazione di richieste di trasporto, a valere quali contratti attuativi dell’accordo quadro, applicando 
il ribasso offerto in fase di gara alle singole prestazioni di cui al tariffario; 

 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 3, lett. d), del Codice, non si applica il termine di dilatorio per la 
sottoscrizione del contratto di accordo quadro di cui al medesimo comma 3; 
 
Rilevato che l’Amministrazione si riserva la facoltà, ai sensi dell’art. 50, comma 6, del Codice, di dare avvio 
anticipato ai servizi nelle more della stipula del contratto di accordo quadro; 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, 
formale e sostanziale, quanto segue: 
 
1. di approvare i verbali delle sedute telematiche e riservate, che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento, conservati in originale agli atti d’ufficio nell’apposito fascicolo di gara; 
 
2. di aggiudicare definitivamente i servizi oggetto della presente procedura all’operatore economico CA.OS. 

GROUP SRL per un valore complessivo dell’accordo pari ad € 219.000,00 euro, oltre IVA, per una durata 
di 36 mesi; 

 



  
 
3. di procedere alla sottoscrizione con l’operatore economico GROUP SRL del contratto di accordo quadro, 

ai sensi dell’art. 18, comma 1, e dell’art. 59, comma 3, del Codice, mediante scrittura privata in modalità 
elettronica per un importo complessivo pari ad € 219.000,00, oltre IVA, per una durata complessiva di 36 
mesi 

 
4. di procedere alla stipula del contratto di accordo quadro senza applicare il termine di dilatorio di cui all’art. 

18, comma 3, del Codice, ricorrendo l’ipotesi di cui alla lett. d) del medesimo comma; 
 
5. di stabilire che le singole prestazioni che saranno richieste all’operatore economico aggiudicatario saranno 

oggetto di specifiche richieste di trasporto, il cui importo sarà determinato applicando il ribasso offerto in 
sede di gara ai prezzi indicati nel tariffario in ragione delle quantità richieste, fino a concorrenza 
dell’importo massimo di cui al precedente punto 3; 

 
6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del 

Codice, essendosi concluse con esito positivo le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e 
speciale dichiarati in sede di gara dall’operatore economico aggiudicatario; 

 
7. di riservarsi la facoltà, ai sensi dell’art. 50, comma 6, del Codice, di dare avvio anticipato ai servizi nelle 

more della stipula del contratto di accordo quadro; 
 
8. di provvedere, ai sensi degli artt. 28 e 50, comma 9, del Codice, alla pubblicazione dell’avviso sull’esito 

della presente procedura sulla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici – Sezione PVL, mediante la 
piattaforma Sintel; 

 
9.   di procedere alle comunicazioni previste dal comma 1 dell’art. 90 del Codice. 
 
 
 
 

 


